2

ДОГОВОР №
купли-продажи

г. Санкт-Петербург  	«        » июня 2012г.
Общество с ограниченной ответственностью «Новый город», в лице конкурсного управляющего Субботина Сергея Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда СПб и ЛО по делу № А56-48844/2011 от 02.02.2012г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуем ____ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем
I. Предмет Договора
1.1 Продавец передаёт в  собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
 Лот №2: ООО «Импульс», начальная цена продажи - 367 000 (Триста шестьдесят семь тысяч) рублей. Форма представления предложений о цене открытая.
- уступку прав требования ООО "Новый город" к ООО «Импульс» (дебиторскую задолженность)
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" №127- ФЗ от 26.10.2002г., решения собрания кредиторов (протокол №18 от 18.11.08г.)
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей, включая НДС.
2.2. Задаток в сумме 18 350 (Восемнадцать тысяч триста пятьдесят) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №  ______________________________ (далее – «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, включая НДС.
Оплата производится не позднее 04.07.2012г. в безналичном порядке путем перечисления денежных средств  расчётный счёт 40702810955120173016187453 в в Северо - Западном банке ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. Санкт-Петербург, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.
2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с расчетного счёта Продавца.
III. Передача Имущества
3.1. Имущество передается по адресу:197101, СПб, ул. Кронверкская, д.1, оф.17
3.2. Передача Имущества Организатором торгов и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его оплаты.
Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается представленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.4. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несёт ответственности за качество проданного Имущества.
IV. Ответственность сторон
4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2 Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
4.3 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.4 В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.
V. Прочие условия
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
· ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
· возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3 Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.5 Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
5.6 При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
VI. Заключительные положения
6.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Продавец
ООО "Новый город"
Юридический адрес: 196608, СПб, г. Пушкин, б-р Алексея Толстого, д.13, корп.4.
ИНН 7825414855, ОГРН 1037843008103
Расчётный счёт 40702810955120173016187453 в Северо - Западном банке ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" г. Санкт-Петербург,,
БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.

Конкурсный управляющий
_____________________________(С.М.Субботин)

Покупатель
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________/                            /